
平成 22 年９月２２日

保護者の皆様

小浜市立内外海小学校長 大森 和良

学校集金の口座振替システムの変更について

新秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校では、集金事務の安全性、効率化の面から、口座振替による学校集金を行ってい

ます。現在、口座引き落としに使用できる口座は JA 若狭の口座のみとなっていますが、保護者

の方から「他の金融機関も利用できるようにしてほしい」との声もお聞きしています。

そこで、本校の口座振替のシステムを「（株）ふくいネットセンター」を通しての引き落とし

に変更し、利用できる金融機関を現在の JA のみから下記の９つの金融機関から選べる形にさせ

ていただきたいと思います。

現在小浜中学校では同様のシステムをとっており、中学校へ進学する際にも小学校で登録し

た口座が使用でき、手続きなしでそのままの口座で引き落としができます。

なお、このシステムに移行すると、毎月の振替手数料が、一口座につき、現行の５２円から

８４円に変更になりますが、中学校進学時の手続きの簡素化等の面からも、ご理解ご協力をいた

だけますよう、どうかよろしくお願いいたします。

記

１ 引き落としに使用できる口座の金融機関

（現行） JA 若狭のみ

（変更後）JA 若狭・ゆうちょ銀行・福井銀行・福邦銀行・小浜信用金庫・

労働金庫・北陸銀行・北國銀行・漁業組合 の中から１つを選択

２ 手数料の変更

（現行） 一口座につき 月額５２円

（変更後）一口座につき 月額８４円

※残高不足等で指定日に引き落としができず、後日現金での集金になる場合

も、８４円の手数料をいただくことになります。ご了承ください。

３ 変更への流れ（予定）

１０月上旬 登録口座に使用する金融機関の調査

１０月下旬 登録口座の振替依頼書配布、集計

１１月 口座の登録手続等

１２月 or１月 新システムで口座振替スタート

※ 毎月の引き落とし日、引き落とし内容については、従来と変わりません。

※ ご意見・ご質問等ございましたら、担当までご連絡ください。

なお、ご意見等がなければ、上記の予定通りに進めさせて

いただきますので、ご了承ください。

＜担当＞

内外海小学校 事務 藤本 裕惠

TEL 0770-53-3052

FAX 0770-53-3065


